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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

 روندهای فناوری بانکی
 که بر سال ۲۰۲۰ حاکم خواهد شد

یکی از مهمترین موضوعات حل نشده سال‌های گذشته بانک‌ها 
با شروع دهه جدید، همچنان ادامه دارد و آن این است که در چه 
‏زمان و چگونه ‏Big Tech‏ به شکل قابل توجهی خدمات مالی 

را متحول می‌کند.‏
زمانی که فیس بوک پروژه ارزهــای دیجیتال لیبرا خود را آغاز و 
گوگل همکاری خود را با ‏Citigroup‏ برای چک کردن حساب 
ها ‏آغاز کرد؛ البته این مــوارد فقط نوک کوه یــخ در این بخش 
هستند و  بانکداری تا سال ۲۰۳۰ می تواند بسیار متفاوت از امروز 
باشد.‏بسیاری از تحلیلگران انتظار دارند امسال آگاهی بیشتری 
درمورد پروژه هایی از طریق ‏Big Tech‏ انجام شده، ایجاد شود 
و به طور ‏حتم تنها بانکهای ‏Big Tech‏ نباید نگران این موضوع 
باشند؛ زیرا هنوز فین تک به توسعه پیشرفت های خود در سیستم 
بانکی و ‏بخصوص در میان هزاره جوان و مشــتری های نسل ‏Z‏ 
ادامه می دهد.‏شــرکت های بزرگ فناوری، با گروهی از  توسعه 
دهندگان درجه یک با ایجاد محصولات مناسب، برند خود را در 
خدمات مالی در ‏سال ۲۰۱۹ مطرح کردند و به نظر می رسد این 
تنها آغاز تلاش آنها در این بخش اســت. اپل در ماه آگوست اپل 
کارت خود را با ‏گلدمن ساکس راه اندازی کرد و در ماه نوامبر نیز 
فیسبوک اعلام کرد که ‏Facebook Pay‏ مکانیزم پرداختی 
است که در ‏Messenger Instagram، ‏WhatsApp‏ و 

‏Facebook‏ فعالیت می‌کند.‏
در این فضا شرکت‌های بزرگ فناوری، تلاشها برای ارائه تسهیلات 
به کســب وکارهای کوچک را  گســترش دادند. وام آمازون به 
‏فروشندگان در سال ۲۰۱۷ حدود ۱.۵ میلیارد و در سال ۲۰۱۸ 
در حدود ۱ میلیارد دلار تخمین زده شــده است. همچنین پی 
پال هر ‏ســه ماه بیش از ۱ میلیارد دلار وام ســرمایه در گردش 
ارائه می دهد و ‏Stripe‏ بازوی سرمایه در گردش خود به عنوان 
‏Square ‎Capital‏ را در ماه سپتامبر راه اندازی کرد که در ۵ 
سال گذشته در حدود ۵.۵ میلیارد دلار وام به ۲۷۵۰۰۰ فروشنده 
داده اســت.‏افزون بر این، کارت بدهی ‏Square Cash‏ توسط 
۳.۵ میلیون نفر استفاده می شود و این شرکت در ماه ژانویه کارت 
بدهی برای ‏مشــاغل را نیز راه اندازی کرد. ‏Square‏ همچنین 
 Squareبرای پرداخت های شــخص به شــخص یک برنامه ‏
Cash‏ دارد.‏Uber‏ در بخش ‏Uber Money‏ که اخیراً ایجاد 
شده، در حال ســاختن ثبات در محصولات خدمات مالی برای 
رانندگان و مشتریان ‏است. این برنامه در حال حاضر یک حساب 
 Greenبانکی، کارت بدهی و برنامه بانکی تلفن همراه از طریق ‏
Dot‏ ارائه می دهد. ‏Uber‏ قصد دارد به رانندگان اجازه دهد به 
طور خودکار بخشی از هزینه هر سفر را ذخیره کرده و از این طرق 

یک برنامه ‏سلامتی مالی جامع را ایجاد کند.‏
برخی از شــرکتهای فناوری در مورد برنامه های خود در ســال 
۲۰۲۰ به مشــارکت با یکدیگر پرداخته اند: گوگل قصد دارد از 
‏طریق سیتی گروپ و اتحادیه اعتباری فدرال استنفورد، حساب 

های حسابداری را به مصرف کنندگان ارائه دهد.‏
فیس بــوک قصــد دارد ســال آینده یــک شــبکه پرداخت 
‏cryptocurrency‏ را بر اســاس یک دارایــی دیجیتالی با 
عنوان ‏Libra‏ راه اندازی ‏کند. گرچه کنگره و تنظیم کنندگان 
این تلاش را بر هم زده و کاهش داده اند، امــا نباید آن را نادیده 
گرفت.‏یکی از موانع احتمالی شــرکتهای بزرگ فناوری، لایحه 
پیشنهادی در مجلس است با عنوان قانون دور نگه داشتن فناوری 
های ‏بــزرگ از امور مالی اســت و قصــد دارد آرزوهای خدمات 
مالی این شــرکت ها را محدود کند؛ اما بســته به شرایط ممکن 
است این فضا ‏به ســرعت تغییر کند. در حالی که غالباً یک بانک 
)‏Goldman, Green Dot, Citigroup) ‎در پشت صحنه 
تلاش های شــرکت ‏های فنی وجود دارد، شــرکت های بزرگ 
فناوری با جمع آوری داده های خود و ایجاد روابط و مارک های 

تجاری در حال دستیابی ‏به مقیاس قدرتمندی هستند.‏
مدتی است امکان ارائه مشاوره مناسب به مشتریان در لحظه ای 
که به آن احتیاج دارند به یک هدف مقدس تبدیل شده است که 
‏بانک ها و ‏fintech‏ ها در حال نزدیک شدن به این هدف هستند 
و پیش بینی میشــود امســال تلاش های خود را در این بخش 

افزایش ‏دهند.‏
در سال ۲۰۱۹، ‏Huntington Bank‏ نرم افزاری مبتنی بر 
هوش مصنوعی را به بازار عرضه کرد که به مشتریان در مورد پس 
‏انداز، هزینه و دستیابی به اهداف مالی مشاوره می دهد و ممکن 
است به مشتری هشدار دهد که با توجه به فعالیت مالی و بر اساس 
‏مبلغ و تاریخ موعد صورتحساب، ممکن است مانده حساب فعلی 
مشتری در هفت روز آینده نتواند مبلغ صورتحسابش را پوشش 
‏دهد. همچنین هشدارهای پرداخت اشتراک به مشتریان می گوید 
که چه زمانی باید هزینه های اشتراک خود را بپردازند و یا در چه 
‏زمانی دوره اشتراک رایگان آن ها به پایان می رسد. هشدارهای 
دیگر هنگامی که صورتحساب مشــتریان به اشتباه توسط یک 

‏بازرگان یا رستوران دو برابر شده به وی اطلاع داده می شود.‏
این بینش ها توســط نرم افزار ‏Engage‏ هدایت می شود که از 
تجزیه و تحلیل برای نظارت بر داده های معامله در زمان واقعی 
‏اســتفاده میکند و عادت های خاص کاربر را برای ارائه بینش به 
مشتریان مشخص می کند. دستیار مجازی اریکا، بانک مرکزی 
‏آمریکا همچنین به مشتریان هشدار میدهد که احتمالاً بیش از 
یک بار برای خرید شارژ متهم شده اند تا بتوانند در این خصوص 
‏فوری اقدام کنند. سپس اریکا در صورت لزوم آنها را از طریق روند 

طرح دعوا راهنمایی می کند.‏

 اعلام درگاه رسمی پست‌بانک‌ 
برای بانکداری الکترونیک

رســمی  درگاه  www.postbank.ir؛ 
پســت‌بانک‌ایران بــرای انجام عملیــات بانکداری 
الکترونیک است و از مشــتریان درخواست می‌شود 
بــرای انجام عملیــات بانکــی صرفاً از ایــن درگاه 
اســتفاده نمایند. به گزارش اقتصادسرآمد، با توجه 
به هشــداری‌های پلیس فتا و به منظور جلوگیری 
از سوء استفاده‌های ســودجویان، تمامی مشتریان 
این بانک می بایســت خدمات الکترونیکی خود را 
صرفاً از طریق وب سایت رسمی این بانک به نشانی 
www.postbank.ir انجام داده و از مراجعه 
به ســایت‌های جعلی خــودداری نمایند.بنابراین 
گزارش،از عموم مشتریان درخواست می‌شود برای 
استفاده از اینترنت بانک پست‌بانک‌ایران از موتورهای 
جستجوگر در اینترنت خودداری کرده و صرفاً با درج 
دقیق وب ســایت این بانک به کاربری اینترنت‌بانک 
خود وارد شده و با خیالی آســوده عملیات بانکی را 
انجام دهند.همچنین آن دســته از مشتریانی که به 
دنبال اخد شــماره شبای حســاب پست‌بانک‌ خود 
هســتند صرفاً از طریق ورود به سایت این بانک و به 
آسانی می‌توانند نســبت به دریافت آن اقدام نموده 
و اکیداً توصیه‌ می‌شــود از مراجعه به سایت جعلی 

خودداری نمایند.

 دعوت به همکاری بانک کارآفرین 
در شهر شیراز

بانک کارآفرین در شــهر شــیراز از واجدین شرایط 
دعوت به همکاری می‌نماید. به گزارش اقتصادسرآمد، 
این بانک در راستای تأمین بخشی از نیروی انسانی 
موردنیاز خود جهت تصدی سمت "کاربر شعبه" در 
شهرستان "شیراز" از داوطلبان با شرایط ذیل دعوت 
به همکاری می‌نماید:متولدیــن ۱ فروردین ۱۳۷۱ 
به بعد )در صــورت دارا بــودن کارت پایان خدمت، 
مدت خدمت ســربازی به حداکثر سن آقایان اضافه 
می‌شود(دارا بودن مدرک تحصیلی صرفاً کارشناسی 
در رشته‌های مدیریت، حسابداری، اقتصاد، کامپیوتر، 
حقــوق، ریاضی و آمــار و مهندســی صنایعگواهی 
فراغت از تحصیل مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری )در صورت پذیرش نهایی باید گواهینامه 
موقت یا دانشنامه پایان تحصیلات ارائه گردد(تبصره: 
بدیهی است اولویت بانک انتخاب داوطلبان ممتاز و 

فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های دولتی خواهد بود.

 ‌افزایش سقف انتقال کارت به کارت 
در بانک صادرات ایران تا ٦٠ میلیون

ســقف انتقال وجه کارت به کارت شــتابی و درون 
شــبکه‌ای از طریق درگاه‌های اینترنتی، خودپرداز 
و کیوســک بانک صادرات ایران در هر شــبانه روز، 
از ٣٠ میلیون ریال بــه ٦٠ میلیون ریــال افزایش 
یافت. به گزارش اقتصادســرآمد، این بانک بر اساس 
دســتورالعمل بانک مرکزی و در جهــت مدیریت، 
کنترل و پیشگیری از شــیوع بیماری کرونا و تمرکز 
هرچه بیشتر بر خدمات بانکی الکترونیکی و همچنین 
تسهیل استفاده هموطنان و مشتریان از درگاه‌های 
غیرحضوری و کاهش مراجعات حضوری به شــعب، 
طی سه اقدام کاربردی ســقف انتقال وجه کارت به 
کارت شتابی و درون شــبکه‌ای از طریق درگاه‌های 
اینترنتی، خودپرداز و کیوسک بانک صادرات ایران 
در هر شبانه روز را از ٣٠ میلیون ریال به ٦٠ میلیون 
ریال افزایش داد.همچنین ســقف مجاز انتقال وجه 
کارت به کارت از طریق پرداخت‌سازها از ١٠ میلیون 

ریال به ٣٠ میلیون ریال ارتقا یافت.
 

اعلام نرخ جدید سود علی‌الحساب 
سپرده‌های سرمایه‌گذاری بانک پارسیان

افزایش تنــوع و نرخ جدید ســود علی‌الحســاب 
سپرده‌های ســرمایه‌گذاری بانک پارسیان اعلام 
شــد. به گزارش اقتصادســرآمد، روابــط عمومی 
بانک پارسیان اعلام کرد: بر اساس مصوبه شورای 
پول و اعتبــار و ابلاغیه بانک مرکــزی جمهوری 
اســامی ایران درخصــوص افزایش نــرخ و تنوع 
ســود علی الحساب ســپرده‌های بانکی، نرخ سود 
ســپرده ســرمایه‌گذاری کوتاه مدت عــادی در 
بانک پارسیان،۱۰ درصد؛ ســپرده سرمایه‌گذاری 
کوتاه مــدت ویژه ســه ماهه،۱۲درصد؛ ســپرده 
ســرمایه‌گذاری کوتاه مدت ویژه شش ماهه ،۱۴ 
درصد؛ ســپرده ســرمایه‌گذاری با سررسید یک 
ساله،۱۶ درصد؛ و سپرده سرمایه‌گذاری با سررسید 
دو ساله،۱۸ درصد تعیین شــده است.شایان ذکر 
است؛ نرخ سود علی الحساب جدیـــد، بلافاصـله 
به سپرده های سـرمایه گذاری کوتاه مدت عادی 
موجود، تسـری می یابد، لیکن تسری آن به سپرده 
های ســرمایه گذاری بلندمدت یکســاله موجود، 

منوط به سررسید و تمدید سپرده است.

راه اندازی فاز اول درگاه »تامین مالی از طریق بازار سرمایه« 
فاز اول درگاه واحد تامین مالی برای ثبت اطلاعات شرکت‌ها برای ورود شرکت‌های خصوصی به بورس آغاز به کار کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، پیرو امضای تفاهم‌نامه 
ایجاد پنجره واحد برای ورود شرکت‌های خصوصی به بورس از سوی اتاق ایران، شرکت بورس تهران، فرابورس ایران و جامعه حسابداران رسمی، فاز اول این درگاه تأمین 
مالی برای ثبت اطلاعات شرکت‌ها آغاز به کار کرد. به همین منظور، شرکت‌ها می‌توانند از دیروز ا مراجعه به وب‌سایت رهسار و ثبت نام در بخش »ورود شرکت« نسبت 
به ثبت اطلاعات خواسته شده اقدام کنند.حسین سلاح ورزی، نایب‌رئیس اتاق ایران می‌گوید: اقدام لازم برای طراحی و پیاده‌سازی درگاه واحد و نظارت بر آن با هدف 
پوشش کامل مسیر تأمین مالی از محل بازارهای سرمایه در یک سامانه واحد بر عهده اتاق ایران است. درواقع این درگاه مسیر ارتباطی برای ارزیابی، اقدام و پایش تأمین 
مالی شخصیت‌های حقوقی بخش خصوصی از محل بازارهای سرمایه و بدهی کشور با تمرکز بر بازارهای زیر نظارت شرکت بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس است.

گروه بانک و بیمه- ین روز‌ها دلار در 
باطن حرف‌های زیــادی با دل مردم 
دارد. البته با دلالان خود رابطه دوســتانه قوی 
برقرار کرده، اما نتوانسته با افراد ضعیف‌تر جامعه 
رابطه دلچسبی برقرار کند. گویا خود واقف است 
که مردم دل خوشی از این دردسر ندارند!ناگفته 
نماند این دلار همیشه هم به اسم دردسر شناخته 
نمی شد، اما زمانی که تاثیر مستقیمش بر زندگی 
افراد جامعه نهان گشــت، تبدیل به دردسری 
عظیم شــد.در حال حاضر افزایش قیمت ارز نه 
تنها مهم‌ترین مسئله است، بلکه زمانی مخرب‌تر 

می‌شود که دولت به این روند بی‌توجه باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، معلوم نیست که این 
دلار قصــد دارد تا چه قیمتی صعــود کند، اما 
دیروز تا قیمت ۲۵ هزارو ۵۰۰ تومان پیش روی 
کرد!به نظر می‌رسد روند صعودی بهای ارز که از 
آغاز امسال، با کاهش چشمگیر درآمد‌های ارزی 
دولت شروع شــده، دوباره شتاب تازه‌ای گرفته 
است.در حالی که تا همین دو سه هفته گذشته، 
عبدالناصر همتی رییس بانک مرکزی با حرارت 
تمام ازکاهش نرخ تبدیل دلار به ریال می‌گفت، 
اما این روزهاترجیح داده لب بر ســخن نگشاید 
و حتی در صفحه شخصی خوداشاره‌ای به این 

قسمت نکرده است.
این روز‌ها  دلار در باطن حرف‌های زیادی با دل 
مردم دارد. البته با دلالان خود رابطه دوســتانه 
قوی برقرار کرده، اما نتوانسته با افراد ضعیف‌تر 
جامعه رابطه دلچســبی برقرار کند. گویا خود 
واقف اســت که مردم دل خوشی از این دردسر 
ندارند!مسئله‌ای که این روز‌ها دغدغه دلالان را 
بیشتر کرده، کمبود منابع ارزی در کشور است. 

این در حالی اســت که در هفته‌های گذشته با 
ورود به بازار به جرات می‌توان گفت نشــانی از 
کمبود ارز مشاهده نمی‌شــد.ناگفته نماند این 
دلار همیشه هم به اسم دردسر شناخته نمیشد، 
اما زمانی که تاثیر مســتقیمش بر زندگی افراد 
جامعه نهان گشت، تبدیل به دردسری عظیم 
شــد.در حال حاضر افزایش قیمت ارز نه تنها 
مهم‌ترین مسئله اســت، بلکه زمانی مخرب‌تر 

می‌شود که دولت به این روند بی‌توجه باشد.
اگر یادتان مانده باشد سال ۹۷ که قیمت دلار 
ناگهان سر به فلک گذاشــت و موجب هراس 
مردم شد. در این شرایط مردم با شنیدن اخبار 
قیمت‌های عجیب و برای جلوگیری از سقوط 
سرمایه‌های زندگیشــان اقدام به تبدیل ریال 
به ارز می‌کردند.همچنین در همان ســال همه 
طبقات جامعه از قیمت دلار سخن گفته و معتقد 
بودند دلار بــه قیمت ۲۵ هــزار تومان خواهد 

رسید و با دخالت دولت در قیمت ۲۲ هزار تومان 
متوقف خواهد شــد. همین امر مردم را وادار به 
خرید دلار ۱۷ هزار تومان کرد. در نتیجه مردم 
بیچاره مجبور به فروش دلارهایشان به قیمت ۱۱ 
هزار تومان شدند.به نظر می‌رسد بازار دیروز هم 
به همین نقطه خواهد رسید. اکنون دلار ۳۰ هزار 
تومانی بر دهان همه مردم گذاشته شده و مردم 
از وحشت نابود شدن سرمایه هایشان به سمت 
بازار حمله ور شده اند و خود این موضوع باعث 
افزایش قیمت‌ها در بازار غیررسمی و سپس به 

تبع آن در بازار رسمی می‌شود.
معلوم نیست که این دلار قصد دارد تا چه قیمتی 
صعود کند، اما دیروز تــا قیمت ۲۵ هزارو ۵۰۰ 
تومان پیــش روی کرد! به نظر می‌رســد روند 
صعودی بهای ارز که از آغاز امســال، با کاهش 
چشــمگیر درآمدهای ارزی دولت شروع شده، 

دوباره شتاب تازه‌ای گرفته است.

در حالی که تا همین دو ســه هفته گذشــته 
,عبدالناصر همتی رییس بانک مرکزی با حرارت 
تمام ازکاهش نرخ تبدیل دلار به ریال می گفت 
اما این روزهاترجیح داده لب بر ســخن نگشاید 
و حتی در صفحه شــخصی خوداشــاره ای به 
این قســمت نکرده اســت.ایرج ندیمی یکی از 
نمایندگان اسبق کمیسیون اقتصادی مجلس  
در خصوص روند  قیمت ارز با توجه به بازار کنونی 
اظهار کرد:  به طور کلی ارز در بازار عرضه و تقاضا 
به قیمت نهایی می رسد. برای کاهش قیمت ارز 
باید ورودی های ارزی بیشتر شود که احتمال 
آن کمتر است  زیرا مناسبات  بین المللی قابل 
اعتمادی  برای  ورود ارز وجود ندارد. وی ادامه 
داد: برای کاهش قیمــت ارز باید قیمت تقاضا 
مدیریت شود و  مانع ورود واردات غیر ضروری 
شویم. ارز تابع سیاست های اقتصادی طلاست. 
به طور مثال, علی رغم  کاهش ارزش پول, سود 
ســپرده های بانکی کاهش یافت و این مسئله 
باعث شد بخشی از منابع از بانک ها خارج شده و 

به سوی منابع ارزی حرکت کند.
این  کارشناس اقتصادی گفت: زمانی که ارزش 
پول پایین می آید, کاهش ســود سپرده های 
بانکی خودکشی اســت. بنابراین همه سیاست 
های مربوط به بازار پول و ســرمایه, مناسبات 
خارجی, رونق و رکود و مدیریت تقاضا در کاهش 

قیمت ارز تاثیر به سزایی دارد.
ندیمی بیان کرد: با توجه به آنکه ارز یک کالای 
سرمایه ای محسوب می شود, نمی توان دقیق 
گفت که قیمــت آن در چه تاریخــی به تعادل 
خواهد رسید زیرا تاکنون  ارزش پول مدیریت 

نشده است.

نقش بانک مرکزی در بازار ارز 

پشت پرده گرانی دلار و یورو

عضو شــورای عالی 
گفــت:  بــورس 
متاســفانه مجموعه سیاست 
‌گذاری‌ها در اقتصاد کشور به 
سمت تنش در بازار ارز پیش 
رفته و هر چند که مردم انتظار 
اصلاح قیمت در بازار سرمایه 
را داشتند اما وضعیت بازار ارز 
باعث این افزایش‌ها در بورس 

شد.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایلنا، ســعید اسلامی 
درباره دلایل افزایش 53 هزار 
واحدی شاخص با وجود اینکه 
از چند روز گذشــته آثار آغاز 
اصلاح قیمت دیده می‌شــود، 
اظهار داشت: بازار سرمایه به شدت به سایر تصمیمات در اقتصاد وابسته است، از آنجایی 
که متاسفانه قیمت دلار در چند روز اخیر رو به رشد بوده، این رشد نرخ، سیگنال افزایش 

قیمت را در بازار سرمایه می‌دهد.
وی با بیان اینکه قیمت یک امر نســبی است، ادامه داد: ســیگنال‌هایی که سایر بازارها 
می‌دهند، برای مردم انتظارات تورمی ایجاد می‌کند، به طور قطع بازار سرمایه هم از این 
جریان مســتثنی نخواهد بود و مردم برای حفظ ارزش دارایی خود، ترجیح می‌دهند در 

بخش سرمایه‌گذاری نقد شونده بازار باقی بمانند.
عضو شــورای عالی بورس افزود: بنابراین اگر می‌خواهیم که بازار سرمایه قیمت‌ها را به 
درستی نشــان دهد باید انتظارات را در جامعه درست شــکل دهیم. متاسفانه مجموعه 
سیاست ‌گذاری‌ها در اقتصاد کشور به سمت تنش در بازار ارز پیش رفته و هر چند که مردم 
انتظار اصلاح قیمت در بازار سرمایه را داشــتند اما وضعیت بازار ارز باعث این افزایش‌ها 

در بورس شد.    
اسلامی تاکید کرد: موضوع مهم بازار ســرمایه این است که حجم معاملات امروز نزدیک 

به 29 هزار میلیارد تومان بوده که نشان می‌دهد که حجم معاملات هم بسیار بالاست.
وی با بیان اینکه مهم ترین سیگنال بازار سرمایه ارز است، اظهار داشت: متاسفانه سیاست 
گذار هم سیگنال بدتری به بازار ســرمایه می‌دهد از جمله اجرای برخی از محدودیت‌ها 
برای بازار ارز که نشــان می‌دهد دولت ارز ندارد و متاسفانه نتیجه این سیاست گذاری‌ها 
را مستقیما در بازار ارز می‌بینیم البته باید توجه داشته باشیم که انتظارات تورمی هم در 
کشور شکل گرفته است و ســرمایه‌داران امروز انتظارات تورمی بسیار بالایی دارند.  عضو 

شورای عالی بورس گفت: وضعیت بازار سرمایه هنوز هم نگران کننده نیست.  
اســامی ادامه داد: اگر همین روند امروز بازار تا ســه روز دیگر ادامه باشــد، شاخص به 
دو میلیون می‌رســد.  وی درباره خطرات اصلاح قیمت و احتمال ریزش شــاخص برای 
ســهام‌داران خرد تاکید کرد: اصلاح قیمت برای کسانی که از سه ماه گذشته به قبل وارد 
بازار شدند، خطری ندارد چراکه بازدهی بســیار زیادی نصیب این افراد شده و با تصحیح 
قیمت 10 الی 15 درصدی هم نباید نگران باشند و بازنده بازار نخواهند بود اما این نگرانی 

برای کسانی که دیرتر وارد بازار شدند وجود دارد.

رییس کمیســیون 
امور داخلی کشــور 
و شــوراها تاکید کرد: بنده بر 
این باور هســتم که اگر بازار 
مســکن به خوبــی مدیریت 
شود، می‌تواند اشتغال خوبی 
را در کشور ایجاد کرده و رونق 
کســب و کارها را بــه دنبال 

داشته باشد.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایســنا، محمــد صالح 
جوکار با بیان اینکه متاسفانه 
امروز شــاهد افزایش ساعتی 
قیمت‌هــا هســتیم و باید به 
گونــه‌ای شــرایط مدیریت 
شــود که افراد خارج از دایره 

تصمیم‌گیری قدرت نفوذ بر روی قیمت‌ها را نداشته باشند، درباره راهکارهای موجود برای 
حل مشکلات اقتصادی کشــور، بیان کرد: با توجه به شرایط اقتصادی که امروز در کشور 
حاکم است و معیشت مردم را به شدت تحت تاثیر قرار داده است از نظر بنده دنبال کردن 
دو اولویت می‌تواند شرایط اقتصادی را حداقل تثبیت کند و جلوی افزایش افسارگسیخته 

قیمت‌ها را بگیرد.
وی در ادامه اظهار کرد: یکی از گام‌های اساسی در این حوزه ساماندهی نقدینگی موجود 
در بازار اســت. یکی از راهکارهایی که دولت در این حوزه دنبال می‌کند و در پیش گرفته 
است، بازار سرمایه است که این روزها شاهد هستیم که بازار بورس رونق یافته و در حال 
هدایت نقدینگی به سمت این بازار هســتیم، اما در عین حال ارزش پول ملی به شدت در 
حال کاهش است. ســرمایه‌ گذاری گســترده مردم در بازار بورس می‌تواند هم در آینده 
فرصت‌ساز شود و هم خطراتی را به دنبال داشته باشد. لازم است دولت مدیریت جدی‌تری 
در این حوزه داشته و تصمیمات ســازنده‌ای را اتخاذ کند تا از کاهش ارزش پول ملی نیز 
جلوگیری شود.نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: بازار بورس باید 
از رشد منطقی برخوردار باشد و رشد فعلی یک نوع بیماری را در این بازار نشان می‌دهد 

که باید ساماندهی شود.
این عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی گفت: اما در حوزه معیشت مردم دهک‌های پایین 
جامعه به شدت تحت فشــار هستند و باید معیشــت آنان از طریق کالابرگ یا بسته‌های 

حمایتی از سوی دولت مورد حمایت قرار گیرد.
جوکار تاکید کرد: اما آنچه که باید با جدیت بیشتری دنبال شود بحث نظارت بر بازار  است. 
امروز قیمت‌ها هر ساعت در حال افزایش است و مردم احساس می‌کنند هیچ نظارتی بر بازار 
وجود ندارد و هر کس هر طور که دلش می‌خواهد قیمت‌گذاری می‌کند. انچه که امروز مردم 

متصور هستند رها شدن بازار است و دستگاه‌های نظارتی باید وارد کار شوند.
نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشــاره به راهکارهای لازم برای 
ساماندهی بازار مسکن، بیان کرد: در حوزه مسکن نیز دولت تاکنون آن طور که باید و شاید 
عمل نکرده است، اما بنده بر این باور هســتم که اگر بازار مسکن به خوبی مدیریت شود، 
می‌تواند اشتغال خوبی را در کشور ایجاد کرده و رونق کسب و کارها را به دنبال داشته باشد.

 سیگنال بازی دلار و بورس؛ 
چه کسانی بازندگان بازار سرمایه هستند

 لزوم اتخاذ  تصمیمات جدی
 برای جلوگیری از کاهش ارزش پول ملی 


